
Essen auf Rädern
November



Über uns

Das Familienunternehmen Draut Foods GmbH, ehemals Hof Draut, wird bereits in dritter Generation betrieben und be-

steht seit den 70er Jahren. 

Das Leistungsangebot erstreckt sich über  

verschiedene Verpflegungsbereiche. 

Darunter fallen:

Kita- und Schulverpflegung, Seniorenheim- und Gemeinschaftsverpflegung, Essen auf Rädern sowie Catering.

Produktion - 
frisch zubereitet

Runter gekühlt auf 
3°C

Menüs individuell 
aussuchen

Bestellen Sie telefo-
nisch oder per E-Mail



Regional

gesund

FRisch

• wöchentlich wechselnde Speisekarte mit großer Auswahl

• leckere & selbst zubereitete  

Mittagsgerichte, Beilagen und Desserts

• 365 Tage im Jahr Essen auf Rädern
• kostenfreie Lieferung bis an die Tür ab fünf Menüs*

• keine Vertragsbindung 

• generationsübergreifend - für Jung und Alt 

• zu jedem Menü ein Bauer-Joghurt  

geschenkt

*Bis zu vier Menüs berechnen wir 4,00 Euro Liefergebühr

Portioniert in 
Einzelportionsschalen

Versiegelt unter 
Atmosphärenaus-

tausch 

Lieferung bis an 
die Tür

Sammelrechung am 
Ende des Montas  



Unser 
Weihnachtsmenü

vorbestellen

Menü

Entenkeule in Bratensauce mit
Apfelrotkohl dazu Kartoffelklöße

Hausgemachter Bratapfel mit Vanillesauce
ML

22,90€

Sie möchten das Weihnachtsmenü erhalten?

Dann bestellen Sie bis spätestens zum 05.12.2025

Wir liefern Ihnen dieses Menü mit der regulären Essensbestellung der 

KW 52 (22.12. - 28.12.2025)



KW 45

03.11. - 09.11.2025

Menü 2 GG, WZ, ML

Nudel-Brokkoli-Auflauf

Menü 3 GG, WZ, SE, ML

Pilz Stroganoff I Nudeln

Menü 4 GG, WZ. ML, WT

Kürbisfalafel in Käsesauce I 
Muschelnudeln

Menü 5 ML

Käselauchhackfleischsuppe (Rind)

Menü 1 EI, ML 

Omelett I Blattspinat I Kartoffelpüree

Menü 6 GG, WZ, EI, ML

Semmelknödel mit Rahmpilzen I 
Wintergemüse

Menü 7 ML

Kartoffel-Gemüse-Pfanne I Hähnchen

Menü 8 GG, WZ, GE, EI, ML 
Bayrisches Pilzragout I Schinken I Spätzle

Menü 10 ML

Bratwurst I Möhrengemüse I Kartoffeln 

Menü 11 GG, WZ, SE, FI, ML

Zwei Fischfrikadellen I Rahmspinat I
Kartoffeln

Menü 12 GG, WZ, FI, ML 
Seelachs mit Tomatenkruste I 

Schnittlauchsauce I Kartoffeln 

Menü 13 ML 

Rinderhack mit Zucchini und
Aubergine überbacken I Reis 

Menü 9 GG, WZ, EI, SE

Rindfleisch-Cevapcici I 
Djuvec-Reis

Menü 14 GG, WZ, GE, EI, SU

Rindergulasch I Schupfnudeln 

Menü 15 ML

Hähnchengeschnetzeltes I Kaiserge-

müse mit Hollandaise I Kartoffeln

Maxi Dessert GG, WZ, EI, ML 

Eierpfannkuchen mit Kirschfüllung I  
Vanillesauce

Aufgrund der Darstellung finden Sie die Allergene auf Seite 10

7,50 €

7,50 €

7,50 €

7,50 €

7,00 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

8,50 €

8,50 €

9,00 €

9,00 €

7,90 € 6,00 €



KW 46

10.11. - 16.11.2025

Aufgrund der Darstellung finden Sie die Allergene auf Seite 10

Menü 2 GG, WZ, ML

Italienische Nudel-Pfanne I Zucchini

Menü 3 GG, WZ

Spaghetti I Bolognese

Menü 4 GG, WZ, ML

Penne in Pesto I Brokkoli I 

getrocknete Tomaten

Menü 5 ML

Weißkohleintopf auf Hackfleisch I 
Kartoffeln

Menü 1 EI, ML, SL

Zwiebelpüree I gemischtes Gemüse I 

Sauce Hollandaise

Menü 6 GG, WZ, GE, SE, EI, ML, SL

Hackbraten I Sauce I grüne Bohnen I 

Kartoffelgratin

Menü 7 ML

Ofengemüse mit Hüttenkäse I Kartoffeln

Menü 8 GG, WZ, GE, EI, ML 

Putenschnitzel I Rahmsauce I 
Buttergemüse I Kartoffeln

Menü 10 ML

Bunte Gemüsepfanne mit Hähnchen

Menü 11 GG, WZ, FI

Kräutergarnelen in Tomate I  
Bandnudeln

Menü 12 GG, WZ, FI, ML 

Fischfilet I Pellkartoffeln I Kräuter-Dill-Dip

Menü 13 ML

Hähnchenschenkel in Sauce I  
Erbsen I Petersilienkartoffeln

Menü 9 GG, WZ, GE. SE, ML 

Gefüllte Wirsingroulade (Schwein) I
Rahmsauce I Kartoffeln

Menü 14 FI, ML, SL

Fischroulade I Juliennegemüse I Kartoffeln

Menü 15 GG, WZ, GE, ML 

Kassler Schweinebraten I Sauce I

Blumenkohlgemüse I Kartoffeln

Maxi Dessert EI, ML

Arme Ritter I Vanillesauce

7,50 €

7,50 €

7,50 €

7,50 €

7,00 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

8,50 €

8,50 €

9,00 €

9,00 €

7,90 € 6,00 €



KW 47

17.11. - 23.11.2025

Aufgrund der Darstellung finden Sie die Allergene auf Seite 10

Menü 2 GG, WZ, EI, ML 

Schwäbische Käsespätzle I Röstzwiebeln

Menü 3 SE, EI, ML

Eier I Senfsauce I Kartoffeln

Menü 4 KV

Chili con Carne 

Menü 5 SE, SO, SL

Rote Linsensuppe I Bockwurst

Menü 1 KV

Kichererbsen-Curry I Wildreis

Menü 6 ML

Winterliches Wurzelgemüse-Ragout in 
Senfrahm I Kartoffeln

Menü 7 GG, WZ, GE, ML 

Kleine Schweinshaxe I Sauce I 

Möhrengemüse I Kartoffeln

Menü 8 GG, WZ, EI, ML, SL

Hähnchenschnitzel-Hawaii I Ananas 
überbacken I Kartoffelgratin

Menü 10 GG, WZ, EI, ML

Sauerkraut-Schupfnudelpfanne I

Mettwurst

Menü 11 GG, WZ, SE, EI, ML

Königsberger Klopse I Sauce I

Kartoffeln I Senfgurken

Menü 12 GG, WZ, EI

Rindfleischfrikadellen I Tomatensauce I
Reisnudeln 

Menü 13 GG, WZ, EI, ML

Hähnchenlasagne I Tomate I  
Zucchini

Menü 9 GG, WZ, ML

Kürbis-Kartoffel-Auflauf

Menü 14 GG, WZ, FI, ML, SU

Wildlachs I Basilikumsauce I

Zuckerschoten I Spaghetti

Menü 15 GG, WZ, EI, ML

Hähnchenbrust I Rahmrosenkohl I 
Schupfnudeln

Maxi Dessert GG, WZ, ML 

Grießpudding I Pflaumen

7,50 €

7,50 €

7,50 €

7,50 €

7,00 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

8,50 €

8,50 €

9,00 €

9,00 €

7,90 € 6,00 €



KW 48

24.11. - 30.11.2025

Aufgrund der Darstellung finden Sie die Allergene auf Seite 10

Menü 2 GG, WZ, ML

Blumenkohl-Käsemedaillon I
Zwiebelpüree

Menü 3 KV

Wokgemüse mit Kokosmilch I Wildreis

Menü 4 ML

Kürbis-Risotto I frische Champignons I 
Zucchini I Möhre I Parmesan 

Menü 5 KV

Erbsen-Möhrensuppe I Mettwurst  

Menü 1 SE, ML 

Röstkartoffeln mit Schmorrzwiebeln I gelbe 
Wachsbrechbohnen in Sauce I Speck

Menü 6 GG, WZ, ML 

Spaghetti I Champignon-Schinkensauce 

Menü 7 ML

Mildes Sauerkraut mit weißen Bohnen I 

Mettwurst I Kartoffelpüree

Menü 8 GG, WZ, EI, ML

Lasagne mit Bolognesesauce (Rind)

Menü 10 GG, WZ, ML

Nudelpfanne I Kürbis I Möhren I Feta

Menü 11 ML

Überb. Zucchini mit Fetakäse I
auf Tomatenbett

Menü 12 FI, SE, ML

Seelachsragout in Dill-Senf-Sauce I  

Kartoffeln

Menü 13 GG, WZ, EI

Schnitzel Wiener Art I

Zitrone I Rösti

Menü 14 ML

Burgunderbraten vom Schwein 

in Sauce  I Möhren I Kartoffeln

Menü 15 GG, WZ, GE, EI, ML

Schweinegeschnetzeltes I

Süßkartoffelgratin

Maxi Dessert ML

Rote Grütze I Vanillesauce

Menü 9 GG, WZ, GE, ML

Bratwurst I Zwiebelsauce I

Rotkohl I Kartoffeln

7,50 €

7,50 €

7,50 €

7,50 €

7,00 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

8,50 €

8,50 €

9,00 €

9,00 €

7,90 € 6,00 €



Bestellabwicklung

Bitte teilen Sie uns Ihre Bestellung jeweils in der Vorwoche bis Freitag

 12 Uhr mit, um in der 

Folgewoche von uns mit Essen 

beliefert zu werden. 

Bestellhotline: 
0 800 / 46 33 72 8

Montag bis Donnerstag 10:00 —16:00
Freitags 10:00 — 12:00 Uhr

Lagerung & Haltbarkeit
 

Mindestens sieben Tage haltbar bei trockener und max. + 4°C 

kühler Lagerung.



Allergenkennzeichnung

KV: Keine vorhanden

GG: Enthält glutenhaltiges Getreide (d.h. Weizen, 
Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel,
Kamut oder Hybridstämme davon) und/oder daraus 
hergestellte Erzeugnisse
DI: Enthält Dinkel und/oder daraus hergestellte 
Erzeugnisse
GE: Enthält Gerste und/oder daraus hergestellte 
Erzeugnisse
HF: Enthält Hafer und/oder daraus hergestellte 
Erzeugnisse
KA: Enthält Kamut und/oder daraus hergestellte 
Erzeugnisse
RO: Enthält Roggen und/oder daraus hergestellte 
Erzeugnisse
WZ: Enthält Weizen
KT: Enthält Krebstiere und/oder daraus hergestellte 
Erzeugnisse
EI: Enthält Ei und/ oder daraus hergestellte Erzeugnisse
FI: Enthält Fisch und/oder daraus hergestellte 
Erzeugnisse
EN: Enthält Erdnüsse und/oder daraus hergestellte 
Erzeugnisse
SO: Enthält Soja und/oder daraus hergestellte 
Erzeugnisse
ML: Enthält Milch und/ oder daraus hergestellte 
Erzeugnisse (einschließlich Laktose)
SM: Enthält Sesamsamen und/oder darauf hergestellte 
Erzeugnisse 

WT: Enthält Weichtiere und/oder daraus hergestellte 
Erzeugnisse 

SF: Enthält Schalenfrüchte (Mandel, Haselnuss, Walnuss, 
Kaschunuss, Pecanuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss 

und Queenlandsnuss) und/ oder daraus hergestellte 
Erzeugnisse 

HN: Enthält Haselnüsse und/oder daraus hergestellte 
Erzeugnisse
KN: Enthält Kaschunüsse (engl.: Cashew-

nüsse) und/oder daraus hergestellte 
Erzeugnisse
MQ: Enthält Macadamia- oder Queens-
landnüsse und/oder daraus hergestellte 
Erzeugnisse
MA: Enthält Mandeln und/oder daraus 
hergestellte Erzeugnisse
PA: Enthält Paranüsse und/oder daraus 
hergestellte Erzeugnisse
PC: Enthält Pecannüsse und/oder daraus 
hergestellte Erzeugnisse
PI: Enthält Pistazien und/oder daraus
hergestellte Erzeugnisse
WA: Enthält Walnüsse und/oder daraus 
hergestellte Erzeugnisse
SL: Enthält Sellerie und/oder daraus 
hergestellte Erzeugnisse
SE: Enthält Senf und/oder daraus 
hergestellte Erzeugnisse
SU: Enthält Schwefeloxid und Sulfite in 
einer Konzentration von mehr als 10mh/
kg oder 10 ml/l, also SO2 angegeben
LU: Enthält Lupine und/oder daraus her-
gestellte Erzeugnisse



WIR
SUCHEN

DICH

Koch / Fahrer / Küchenhilfe

� 4-Tage-Woche möglich
� Ind. Arbeitszeitgestaltung
� Betriebliche Altersvorsorge mit
Arbeitgeberzuschuss
❤ Betriebliche Krankenversicherung
(BKV)
� Täglich ein frisch zubereitetes
Mittagessen
� JobRad
� Fort- und Weiterbildungen
� Kostenlose Arbeitskleidung
� Teamevents &
Wertschätzungskultur



Draut Foods GmbH

Ober Buschhausen 15a,
58533 Halver

Tel.: 0 800 / 46 33 72 8  
E-Mail: info@draut-foods.de 
Web: www.draut-foods.de

Essen auf Rädern


