



# Essen auf Rädern November

MANAGER STARKER PARTNER 2024

DIE GRÖSSTEN CATERER

#### Über uns

Das Familienunternehmen Draut Foods GmbH, ehemals Hof Draut, wird bereits in dritter Generation betrieben und besteht seit den 70er Jahren.

Das Leistungsangebot erstreckt sich über verschiedene Verpflegungsbereiche.

#### Darunter fallen:

Kita- und Schulverpflegung, Seniorenheim- und Gemeinschaftsverpflegung, Essen auf Rädern sowie Catering.



Produktion - frisch zubereitet



Runter gekühlt auf 3°C



Menüs individuell aussuchen



000 ==

Bestellen Sie telefonisch oder per E-Mail









### REGIONAL

GESUND

**FRISCH** 

- wöchentlich wechselnde Speisekarte mit großer Auswahl
- leckere & selbst zubereitete
   Mittagsgerichte, Beilagen und Desserts
- 365 Tage im Jahr Essen auf Rädern
- kostenfreie Lieferung bis an die Tür ab fünf Menüs\*
- keine Vertragsbindung
- generationsübergreifend für Jung und Alt
- zu jedem Menü ein Bauer-Joghurt geschenkt



Portioniert in Einzelportionsschalen



Versiegelt unter Atmosphärenaustausch



Lieferung bis an die Tür



Sammelrechung am Ende des Montas











# Unser Weihnachtsmenü vorbestellen



#### Menü

Entenkeule in Bratensauce mit Apfelrotkohl dazu Kartoffelklöße Hausgemachter Bratapfel mit Vanillesauce

22,90€

#### Sie möchten das Weihnachtsmenü erhalten?

Dann bestellen Sie bis spätestens zum 05.12.2025



Wir liefern Ihnen dieses Menü mit der regulären Essensbestellung der

KW 52 (22.12. - 28.12.2025)

03.11. - 09.11.2025

<b>Menü 1</b> El, ML Omelett I Blattspinat I Kartoffelpüree	7,50 €	<b>Menü 9</b> GG, WZ, EI, SE Rindfleisch-Cevapcici I Djuvec-Reis	7,90 €
<b>Menü 2</b> GG, WZ, ML Nudel-Brokkoli-Auflauf	7,50 €	<b>Menü 10</b> м.L Bratwurst I Möhrengemüse I Kartoffeln	7,90 €
<b>Menü 3</b> GG, WZ, SE, ML Pilz Stroganoff I Nudeln	7,50 €	<b>Menü 11</b> GG, Wz, SE, FI, ML Zwei Fischfrikadellen I Rahmspinat I Kartoffeln	7,90 €
<b>Menü 4</b> GG, WZ. ML, WT Kürbisfalafel in Käsesauce I Muschelnudeln	7,50 €	Menü 12 GG, WZ, FI, ML Seelachs mit Tomatenkruste I Schnittlauchsauce I Kartoffeln	8,50 €
<b>Menü 5</b> мL Käselauchhackfleischsuppe (Rind)	7,00 €	Menü 13 ML Rinderhack mit Zucchini und Aubergine überbacken I Reis	8,50 €
<b>Menü 6</b> GG, WZ, EI, ML Semmelknödel mit Rahmpilzen I Wintergemüse	7,90 €	<b>Menü 14</b> GG, WZ, GE, EI, SU Rindergulasch I Schupfnudeln	9,00 €
<b>Menü 7</b> мL Kartoffel-Gemüse-Pfanne I Hähnchen	7,90 €	Menü 15 ML Hähnchengeschnetzeltes I Kaiserge- müse mit Hollandaise I Kartoffeln	9,00 €
<b>Menü 8</b> GG, WZ, GE, EI, ML Bayrisches Pilzragout I Schinken I Spätzle	7,90 €	<b>Maxi Dessert</b> GG, WZ, EI, ML Eierpfannkuchen mit Kirschfüllung I Vanillesauce	6,00 €

10.11. - 16.11.2025

	10.11.	3.11.2020	
<b>Menü 1</b> EI, ML, SL Zwiebelpüree I gemischtes Gemüse I Sauce Hollandaise	7,50 €	<b>Menü 9</b> GG, WZ, GE. SE, ML Gefüllte Wirsingroulade (Schwein) I Rahmsauce I Kartoffeln	7,90 €
<b>Menü 2</b> GG, WZ, ML Italienische Nudel-Pfanne I Zucchini	7,50 €	<b>Menü 10</b> мL Bunte Gemüsepfanne mit Hähnchen	7,90 €
<b>Menü 3</b> GG, WZ Spaghetti I Bolognese	7,50 €	<b>Menü 11</b> GG, WZ, FI Kräutergarnelen in Tomate I Bandnudeln	7,90 €
<b>Menü 4</b> GG, WZ, ML Penne in Pesto I Brokkoli I getrocknete Tomaten	7,50 €	<b>Menü 12</b> GG, wz, FI, ML Fischfilet I Pellkartoffeln I Kräuter-Dill-Dip	8,50 €
<b>Menü 5</b> мL Weißkohleintopf auf Hackfleisch I Kartoffeln	7,00 €	Menü 13 ML Hähnchenschenkel in Sauce I Erbsen I Petersilienkartoffeln	8,50 €
<b>Menü 6</b> GG, WZ, GE, SE, EI, ML, SL Hackbraten   Sauce   grüne Bohnen   Kartoffelgratin	7,90 €	<b>Menü 14</b> FI, ML, SL Fischroulade I Juliennegemüse I Kartoffeln	9,00€
<b>Menü 7</b> мL Ofengemüse mit Hüttenkäse I Kartoffeln	7,90 €	<b>Menü 15</b> GG, WZ, GE, ML Kassler Schweinebraten I Sauce I Blumenkohlgemüse I Kartoffeln	9,00 €
<b>Menü 8</b> GG, WZ, GE, EI, ML Putenschnitzel I Rahmsauce I Buttergemüse I Kartoffeln	7,90 €	Maxi Dessert EI, ML Arme Ritter I Vanillesauce	6,00 €

17.11. - 23.11.2025

<b>Menü 1</b> KV Kichererbsen-Curry I Wildreis	7,50 €	<b>Menü 9</b> GG, WZ, ML Kürbis-Kartoffel-Auflauf	7,90 €
<b>Menü 2</b> GG, WZ, EI, ML Schwäbische Käsespätzle I Röstzwiebeln	7,50 €	<b>Menü 10</b> GG, WZ, EI, ML Sauerkraut-Schupfnudelpfanne I Mettwurst	7,90 €
<b>Menü 3</b> se, el, ML Eier I Senfsauce I Kartoffeln	7,50 €	<b>Menü 11</b> GG, WZ, SE, EI, ML Königsberger Klopse I Sauce I Kartoffeln I Senfgurken	7,90 €
Menü 4 KV Chili con Carne	7,50 €	<b>Menü 12</b> GG, WZ, EI Rindfleischfrikadellen I Tomatensauce I Reisnudeln	8,50 €
<b>Menü 5</b> se, so, sL Rote Linsensuppe I Bockwurst	7,00 €	<b>Menü 13</b> GG, WZ, EI, ML Hähnchenlasagne I Tomate I Zucchini	8,50 €
<b>Menü 6</b> мL Winterliches Wurzelgemüse-Ragout in Senfrahm I Kartoffeln	7,90 €	Menü 14 GG, WZ, FI, ML, SU Wildlachs I Basilikumsauce I Zuckerschoten I Spaghetti	9,00 €
<b>Menü 7</b> GG, WZ, GE, ML Kleine Schweinshaxe I Sauce I Möhrengemüse I Kartoffeln	7,90 €	Menü 15 GG, WZ, EI, ML Hähnchenbrust I Rahmrosenkohl I Schupfnudeln	9,00 €
<b>Menü 8</b> GG, WZ, EI, ML, SL Hähnchenschnitzel-Hawaii I Ananas überbacken I Kartoffelgratin	7,90 €	<b>Maxi Dessert</b> GG, WZ, ML Grießpudding I Pflaumen	6,00 €

24.11. - 30.11.2025

<b>Menü 1</b> SE, ML Röstkartoffeln mit Schmorrzwiebeln I gelbe Wachsbrechbohnen in Sauce I Speck	7,50 €	<b>Menü 9</b> GG, WZ, GE, ML Bratwurst I Zwiebelsauce I Rotkohl I Kartoffeln	7,90 €
<b>Menü 2</b> GG, WZ, ML Blumenkohl-Käsemedaillon I Zwiebelpüree	7,50 €	<b>Menü 10</b> GG, WZ, ML Nudelpfanne I Kürbis I Möhren I Feta	7,90 €
<b>Menü 3</b> KV Wokgemüse mit Kokosmilch I Wildreis	7,50 €	Menü 11 ML Überb. Zucchini mit Fetakäse I auf Tomatenbett	7,90 €
Menü 4 ML Kürbis-Risotto I frische Champignons I Zucchini I Möhre I Parmesan	7,50 €	<b>Menü 12</b> FI, SE, ML Seelachsragout in Dill-Senf-Sauce I Kartoffeln	8,50 €
<b>Menü 5</b> KV Erbsen-Möhrensuppe I Mettwurst	7,00 €	<b>Menü 13</b> GG, WZ, EI Schnitzel Wiener Art I Zitrone I Rösti	8,50 €
<b>Menü 6</b> GG, WZ, ML Spaghetti I Champignon-Schinkensauce	7,90 €	Menü 14 ML Burgunderbraten vom Schwein in Sauce I Möhren I Kartoffeln	9,00 €
Menü 7 ML Mildes Sauerkraut mit weißen Bohnen I Mettwurst I Kartoffelpüree	7,90 €	<b>Menü 15</b> GG, WZ, GE, EI, ML Schweinegeschnetzeltes I Süßkartoffelgratin	9,00 €
<b>Menü 8</b> GG, WZ, EI, ML Lasagne mit Bolognesesauce (Rind)	7,90 €	Maxi Dessert ML Rote Grütze I Vanillesauce	6,00€

### Bestellabwicklung

Bitte teilen Sie uns Ihre Bestellung jeweils in der Vorwoche bis Freitag

12 Uhr mit, um in der

Folgewoche von uns mit Essen

beliefert zu werden.

Bestellhotline: 0 800 / 46 33 72 8 Montag bis Donnerstag 10:00 —16:00 Freitags 10:00 — 12:00 Uhr

Lagerung & Haltbarkeit

Mindestens sieben Tage haltbar bei trockener und max. + 4°C kühler Lagerung.

#### Allergenkennzeichnung

KV: Keine vorhanden

GG: Enthält glutenhaltiges Getreide (d.h. Weizen,

Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel,

Kamut oder Hybridstämme davon) und/oder daraus

hergestellte Erzeugnisse

**DI:** Enthält Dinkel und/oder daraus hergestellte Erzeuanisse

**GE:** Enthält Gerste und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse

**HF:** Enthält Hafer und/oder daraus hergestellte Erzeuanisse

**KA:** Enthält Kamut und/oder daraus hergestellte Erzeuanisse

RO: Enthält Roggen und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse

WZ: Fnthält Weizen

KT: Enthält Krebstiere und/oder daraus hergestellte Erzeuanisse

EI: Enthält Ei und/ oder daraus hergestellte Erzeugnisse

FI: Enthält Fisch und/oder daraus hergestellte Erzeuanisse

**EN:** Enthält Erdnüsse und/oder daraus hergestellte Erzeuanisse

**SO:** Enthält Soja und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse

**ML:** Enthält Milch und/ oder daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose)

**SM:** Enthält Sesamsamen und/oder darauf hergestellte Erzeugnisse

**WT:** Enthält Weichtiere und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse

**SF:** Enthält Schalenfrüchte (Mandel, Haselnuss, Walnuss, Kaschunuss, Pecanuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss und Queenlandsnuss) und/ oder daraus hergestellte Erzeugnisse

**HN:** Enthält Haselnüsse und/oder daraus hergestellte Erzeuanisse

**KN:** Enthält Kaschunüsse (engl.: Cashewnüsse) und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse

**MQ:** Enthält Macadamia- oder Queenslandnüsse und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse

**MA:** Enthält Mandeln und/oder daraus heraestellte Erzeuanisse

PA: Enthält Paranüsse und/oder daraus

hergestellte Erzeugnisse

PC: Enthält Pecannüsse und/oder daraus

hergestellte Erzeugnisse

PI: Enthält Pistazien und/oder daraus

hergestellte Erzeugnisse

**WA:** Enthält Walnüsse und/oder daraus

hergestellte Erzeugnisse

**SL:** Enthält Sellerie und/oder daraus

hergestellte Erzeugnisse

**SE:** Enthält Senf und/oder daraus

hergestellte Erzeugnisse

**SU:** Enthält Schwefeloxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10mh/kg oder 10 ml/l, also SO2 angegeben **LU:** Enthält Lupine und/oder daraus her-

gestellte Erzeugnisse







# Essen auf Rädern

### **Draut Foods GmbH**

Ober Buschhausen 15a, 58533 Halver

Tel.: 0 800 / 46 33 72 8 E-Mail: info@draut-foods.de Web: www.draut-foods.de